

KSIĘGA EZDRASZA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
Księga Ezdrasza עזרא (BHS) Liber Esdrae (Vg) ΕΣΔΡΑΣ Β ¹ (LXX) Book of Ezra	Ezd	hebrajski; aramejski (4,8-6,18; 7,12-26)	Ezdrasz? uczeń autora Księgi Kronik? (V-III w.)	537-467
	Treść	Wydarzenia	Struktura	Teologia - idee - myśli
	Najważniejsze momenty odrodzenia po niewoli babilońskiej: odbudowa świątyni i problemy małżeństw mieszanych	Dekret Cyrusa Lista repatriantów Odbudowa ołtarza i świątyni i problemy z tym związane Poświęcenie świątyni (515 r. p.n.e.) Powrót Ezdrasza (468 r. p.n.e.?) Sprawa małżeństw mieszanych Lista winnych	I. Powrót z niewoli i odbudowa świątyni jerozolimskiej (1-6) II. Powrót Ezdrasza do Jerozolimy i jego działalność (7-10)	Bóg spełnił obietnice wyzwolenia z niewoli babilońskiej Król perski narządził w rękach Boga, bo Bóg rządzi całym światem Kult w Jerozolimie winien być czysty Kryterium przynależności do ludu wybranego jest Prawo Samarytanie nie należą do Izrael
	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
	Cyrus, Dariusz, Artakserkses, Zorobabel-Szeszbassar, Ezdrasz	<i>Wszystkie państwa ziemi dał mi Pan, Bóg niebios. I On mi rozkazał zbudować Mu dom w Jerozolimie w Judzie (Ezd 1,2)</i>	Pamiętniki Ezdrasza - fragmenty Ezd spisane w 1 osobie l.poj. Satrapia	Ezd i Ne stanowiły początkowo jeden zwój hebrajski (wg: Talmud, Józef Flawiusz, Meliton z Sardes Orygenes)
	Miejsca	<i>A cały lud podniósł na chwałę Pana krzyk głośny, z powodu założenia fundamentów domu Pańskiego (Ezd 3,11)</i>	satrapia - okręg administracyjny w starożytnej Persji. Palestyna należała do piątej satrapii (Transeufrateja) ze stolicą w Damaszku	
	Babilonia, Jerozolima	<i>Ustanów według mądrego Prawa Boga twojego, które posiadasz (Ezd 7,25)</i> <i>Boże mój! Bardzo się wstydzę, Boże mój, podnieść twarz do Ciebie, albowiem przestępstwa nasze wzrosły powyżej głowy, a wina nasza wzbija się do nieba (Ezd 9,6)</i> <i>Jest jeszcze nadzieja dla Izraela (Ezd 10,2)</i>		

¹ LXX ma dwie Księgi Ezdrasza, pierwsza to apokryf, druga obejmuje zarówno hebrajską Księgę Ezdrasza jak i Księgę Nehemiasza.